
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

16 июня 2023 
№ 155 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

09.06.2023                             г. Котовск                                       № 610 
 
 

Об утверждении Положения о порядке принятия гражданами 
Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, 
действующих на территории города Котовска, обязательств по 
несению муниципальной службы и о порядке финансирования 
несения муниципальной службы членами казачьих обществ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 
№154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», 
Указом Президента Российской Федерации от 07.10.2009 № 1124 
«Об утверждении Положения о порядке принятия гражданами 
Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, 
обязательств по несению государственной или иной службы», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 
08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих 
обществ к несению государственной или иной службы и порядке 
заключения федеральными органами исполнительной власти и 
(или) их территориальными органами договоров (соглашений) с 
казачьими обществами», от 26.02.2010 № 93 «О видах 
государственной или иной службы, к которой привлекаются члены 
хуторских, станичных, городских, районных (юртовых), окружных 
(отдельских) и войсковых казачьих обществ», приказ Федерального 
агентства по делам национальностей от 23.11.2015 № 89 «Об 
утверждении Порядка согласования принятых членами казачьих 
обществ обязательств по несению государственной или иной 
службы с федеральными органами исполнительной власти, 
органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации 
и органами местного самоуправления», администрация города 
постановляет: 

1. Утвердить Положение о порядке принятия 
гражданами Российской Федерации, являющимися членами 
казачьих обществ, действующих на территории города Котовска, 
обязательств по несению муниципальной службы и о порядке 
финансирования несения муниципальной службы членами казачьих 
обществ, согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 
 
 
 
Глава города                                                           А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 
от 09.06.2023 № 610 

 
Положение 

о порядке принятия гражданами Российской Федерации, 
являющимися членами казачьих обществ, действующих на 

территории города Котовска, обязательств по несению 
муниципальной службы и о порядке финансирования несения 

муниципальной службы членами казачьих обществ   
 

1. Настоящее Положение о порядке принятия гражданами 
Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, 
действующих на территории города Котовска, обязательств по 
несению муниципальной службы и о порядке финансирования 
несения муниципальной службы членами казачьих обществ (далее 
– Положение) определяет порядок принятия гражданами 
Российской Федерации, являющимися членами казачьих обществ, 
действующих на территории города Котовска, обязательств по 
несению муниципальной службы (далее – служба), а также 
определяет порядок регулирования вопросов финансирования из 
бюджета города Котовска расходов, связанных с несением службы 
членами казачьих обществ. 

2. Обязательства по несению службы принимают члены 
городских казачьих обществ, действующих на территории города 
Котовска, созданных в соответствии с Федеральным законом от 
05.12.2005 № 154-ФЗ «О государственной службе российского 
казачества». 

3. В городских казачьих обществах, входящих в состав 
Тамбовского Отдельского казачьего общества, включенного в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской 
Федерации, работа по принятию обязательств по несению службы 
организуется атаманом Тамбовского Отдельского казачьего 
общества совместно с атаманами городских казачьих обществ, 
действующих на территории города Котовска. 

В городских казачьих обществах, не входящих в состав 
районного казачьего общества или Тамбовского Отдельского 
казачьего общества, до их вхождения в состав того или иного 
казачьего общества работа по принятию обязательств по несению 
службы организуется соответственно атаманами городских 
казачьих обществ. 

4. Члены городского казачьего общества представляют в 
письменной форме заявления о принятии обязательств по несению 
службы на имя атамана соответствующего казачьего общества. 
Атаман казачьего общества представляет указанные заявления на 
рассмотрение высшего представительного органа (общего 
собрания, круга, сбора, схода) городского казачьего общества 
(далее - круг казачьего общества). 

5. Круг казачьего общества на основании письменных 
заявлений членов казачьего общества принимает решение о 
принятии ими обязательств по несению службы. 

6. Решение круга казачьего общества оформляется в 
письменной форме и подписывается атаманом казачьего общества. 

7. Численность членов казачьего общества, заявления 
которых о принятии обязательств по несению службы утверждены 
кругом казачьего общества, фиксируется в решении этого круга. К 
решению прилагаются сведения о количестве членов казачьего 
общества, которые в установленном порядке заключили 
индивидуальные трудовые договоры о прохождении службы. 

8. Оформленное решение круга согласовывается с 
атаманом вышестоящего казачьего общества. 

Решение круга городского казачьего общества, входящего 
непосредственно в состав Тамбовского Отдельского казачьего 
общества, согласовывается с атаманом Тамбовского Отдельского 
казачьего общества. 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 
 

2 
 

9. Атаман Тамбовского Отдельского казачьего общества 
не позднее тридцати дней в письменной форме уведомляет 
атамана Войскового казачьего общества «Центральное казачье 
войско» о согласовании решения круга нижестоящего казачьего 
общества о принятии членами этого казачьего общества 
обязательств по несению службы. 

10. Согласование принятых членами казачьего общества 
обязательств по несению службы осуществляется в соответствии с 
приказом Федерального агентства по делам национальностей от 
23.11.2015 № 89 «Об утверждении Порядка согласования принятых 
членами казачьих обществ обязательств по несению 
государственной или иной службы с федеральными органами 
исполнительной власти, органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации и органами местного 
самоуправления». 

11. Принятые членами казачьего общества обязательства 
по несению службы, согласованные в установленном порядке, 
отражаются в уставе казачьего общества. 

Внесение изменений в устав казачьего общества 
осуществляется в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации. 

12. Финансирование расходов, связанных с несением 
службы членами казачьих обществ, действующих на территории 
города Котовска, осуществляется в соответствии с требованиями 
действующего законодательства на основании договоров 
(соглашений), заключенных администрацией горда Котовска с 
казачьими обществами, о привлечении членов казачьих обществ к 
службе при условии, что казачье общество внесено в 
государственный реестр казачьих обществ в Российской 
Федерации. 

13. Условия финансирования расходов, связанных с 
выполнением членами казачьих обществ установленных задач и 
функций по несению службы, являются неотъемлемой частью 
каждого договора (соглашения). 

14. Финансирование расходов администрации города 
Котовска, предусмотренных договором (соглашением), 
осуществляется в установленном законодательством порядке и в 
пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о 
бюджете города Котовска на соответствующий финансовой год и на 
плановый период. 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации города                                              А.В. Плаксин 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
09.06.2023                               г. Котовск                                                      611 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города 
Котовска Тамбовской области «Развитие образования», 
утвержденную постановлением администрации города от 
16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» 
 

Администрация города постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную 
постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Развитие образования»», (далее – 
муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. По тексту программы слова «Муниципальное казенное 
учреждение «Комбинат школьного питания» заменить словами 
«Муниципальное казенное учреждение «Комбинат школьного 
питания», слова «МКУ «КШП» заменить словами «МБУ «КШП». 

1.2. В паспорте муниципальной программы:  
в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры 
«8252385,7» заменить цифрами «8298501,9», цифры «436962,2» за 
2023 год заменить цифрами «479316,3», цифры «499547,6» за 2025 

год заменить цифрами «503309,», цифры «3861780,9» заменить 
цифрами «3865797,7», цифры «223994,7» за 2023 год заменить 
цифрами «224249,4», цифры «224866,0» за 2025 год заменить 
цифрами «228628,1», цифры «2398946,3» заменить цифрами «2 441 
045,7», цифры «157701,5» за 2023 год заменить цифрами 
«199 800,9»;  

абзац 3, 4 раздела 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» муниципальной программы цифры изложить в 
следующей редакции: 

Объем финансирования программы за счет средств 
федерального бюджета составляет   1371398,4 тыс. рублей (16,5%), 
бюджет области 3865797,7 тыс. рублей (46,6%), бюджет города   2 
441 045,7 тыс. рублей (29,4 %).  

Предусмотрено финансирование программы из 
внебюджетных источников в объеме 620 260,1 тыс. рублей (7,5%). 
Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые 
муниципальными бюджетными учреждениями от оказания платных 
услуг, за счет прочих безвозмездных поступлений; а также за счет 
средств, поступающих от сдачи в аренду имущества. 

1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Развитие образования» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1.  

1.4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы города Котовска 
«Развитие образования» за счет всех источников 
финансирования» к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2.  

1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе 
паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования»: 

в строке «Объемы и источники финансирования 
программы» цифры «758084,8» заменить цифрами «2215839,4», 
цифры «133 692,6» за 2023 год заменить цифрами «146795,9», 
цифры «421561,8» заменить цифрами «1078924,9», цифры 
«251827,0» заменить цифрами «913256,6», цифры «49 312,3» за 
2023 год заменить цифрами «62415,6»; цифры «84696,0» заменить 
цифрами «219843,9»; 

1, 2 абзац раздела 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета составляет 3 814,0 тыс. рублей (0,2%), 
областного бюджета 1 078 924,9 тыс. рублей (48,7 %), бюджета 
города 913 256,6 тыс. рублей (41,2 %). 

Предусмотрено финансирование подпрограммы из 
внебюджетных источников в объеме 219843,9 тыс. рублей (9,9 %). 
Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые 
муниципальными учреждениями от оказания платных услуг, за счет 
прочих безвозмездных поступлений.» 

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе 
паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования»: 

в строке «Объемы и источники финансирования 
программы» цифры «1380563,2» заменить цифрами «4 981 951,7», 
цифры «238004,5» за 2022 год заменить цифрами «257304,3», 
цифры «219 021,4» за 2023 год заменить цифрами «240 398,1», 
цифры «208 809,2» за 2024 год заменить цифрами «318618,2», 
цифры «212 781,1» за 2025 год заменить цифрами «318634,3», 
цифры «212781,1» за 2026 год заменить цифрами «212881,0», 
цифры «212 781,1» за 2027 год заменить цифрами «212981,0», 
цифры «212 781,1» за 2028 год заменить цифрами «213176,3», 
цифры «212 781,1» за 2029 год заменить цифрами «213276,3», 
цифры «212 781,1» за 2030 год заменить цифрами «213376,3», 
«227313,7» заменить цифрами «1367584,4», цифры «19359,7» за 
2022 год заменить цифрами «19032,7», цифры «19450,4» за 2023 
год заменить цифрами «21038,0», цифры «20660,2» за 2024 год 
заменить цифрами «128300,6», цифры «19745,3» за 2025 год 
заменить цифрами «128587,2», цифры «772252,6» заменить 
цифрами «2259934,7», цифры «130360,9» за 2022 год заменить 
цифрами «121473,5», цифры «132 661,3» за 2023 год заменить 
цифрами «115195,7», цифры «131037,8» за 2024 год заменить 
цифрами «121633,7», цифры «130898,9» за 2025 год заменить 
цифрами «121234,6», цифры «289954,7» заменить цифрами 
«1106068,4», цифры «73562,9» за 2022 год заменить цифрами 
«101482,17», цифры «56 252,7» за 2023 год заменить цифрами 
«88997,4», цифры «46454,2» за 2024 год заменить цифрами 
«53516,9», цифры «46 963,2» за 2025 год заменить цифрами 
«53638,8», цифры «91042,2» год заменить цифрами «247769,4»; 

consultantplus://offline/ref=3FD7BE874329C0C2FE9B8649734E319573F43A241120FAD3F05A9F98B537E4054F4D987A8BF24DE2F44154728C38DD60784058AA6236A906Z5w2M


 
 
 

3 
 

1, 2 абзац раздела 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 
программы» муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета составляет 1367584,4 тыс. рублей (27,5%), 
бюджета области 2259934,7 тыс. рублей (45,4%), бюджета города 1 
106 068,4 тыс. рублей (22,2%).  

Предусмотрено финансирование подпрограммы из 
внебюджетных источников в объеме 247 769,4 тыс. рублей (4,9%). 
Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые 
муниципальными учреждениями от оказания платных услуг, за счет 
прочих безвозмездных поступлений.» 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Пичугину 
В.В. 

 
 
 

Глава города                                                   А. М. Плахотнико 
 
 
 
Приложение № 1 к постановлению администрации города от 
09.06.2023 № 611. Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
образования» смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - 
https://prokotovsk.ru  
 
 
 
Приложение № 2 к постановлению администрации города от 
09.06.2023 № 611. Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска «Развитие 
образования» за счет всех источников финансирования смотрите на 
сетевом издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

13.06.2023                                г. Котовск                                    № 620 
 
 
О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство объекта капитального строительства (в том числе 
внесение изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный 
постановлением администрации города от 15.09.2022 № 945 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого разрешения)» 
 

Администрация города постановляет: 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный 

постановлением администрации города от 15.09.2022 № 945 «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого разрешения)» следующие 
изменения: 

в абзаце первом подпункта 1.2.5.3. слова «Управление по 
охране окружающей среды и природопользованию Тамбовской 
области» заменить словами «Министерство экологии и природных 
ресурсов Тамбовской области»; 

в абзаце втором подпункта 1.2.5.3. слова «ул. Базарная, д. 
34» заменить словами «ул. Базарная, д. 104»; 

абзац восемь подпункта 1.2.5.3. изложить в следующей 
редакции: «официальный сайт: https://eco.tmbreg.ru; 

в абзаце первом подпункта 1.2.5.6. слова «Департамент 
государственного жилищного, строительного и технического надзора 
(контроля) Тамбовской области» заменить словами «Министерство 
государственного жилищного, строительного и технического 
контроля (надзора) Тамбовской области»; 

в абзаце первом подпункта 1.2.5.7. слова «Комитет по 
управлению имуществом Тамбовской области» заменить словами 
«Министерство имущественных отношений и государственного 
заказа Тамбовской области»; 

подпункт 2.7.1.1.11. изложить в следующей редакции: 
«2.7.1.1.11. согласование архитектурно-

градостроительного облика объекта капитального строительства в 
случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации города 
Л.В. Хлусову. 

 
 
 

Глава города                                                          А.М. Плахотников 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
14.06.2023   г. Котовск                    № 622 
 
 
О внесении изменений в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области, утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381–
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», приказом управления по 
развитию промышленности и торговли Тамбовской области от 
26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава 
города Котовска Тамбовской области, на основании заявления 
индивидуального предпринимателя Дмитриева Руслана 
Александровича,  администрация города постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, 
утвержденную постановлением администрации города от 

https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril2.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril2.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril1.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/06/09062023/611/pril1.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


 
 
 

4 
 

29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области», следующее изменение: 

дополнить схему строкой 233: 
 

23
3 

То
рг

ов
ы

й 
па

ви
ль

он
 

 у
л.

Н
ар

од
на

я,
7В

 

+ 25
 

с 
  1

5.
06

.2
02

3 
по

   
15

.0
6.

20
26

 

пр
од

то
ва

ры
 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

 Д
м

ит
ри

ев
 Р

ус
ла

н 
Ал

ек
са

нд
ро

ви
ч 

; 
слова «Общее количество мест размещения 

нестационарных торговых объектов – 119.» заменить словами 
«Общее количество мест размещения нестационарных торговых 
объектов – 120.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайте   сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава города                                                           А.М. Плахотников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
16.06.2023   10.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

https://prokotovsk.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


